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Annotatsiya. Ushbu maqolada axborot texnologiyalari yordamida o’zbek tilidagi 

matnlarni tahlil qilish masalalari yoritilgan. Maqolada zamonaviy komputer lingvistikasi 

sun’iy intellekt va tabiiy tilni qayta ishlash texnologiyalarining o’zbek tili uchun qo’llanish 

imkoniyatlari tahlil qilinadi. Shuningdek avtomatik tahlil qilish Grammatik va semantik 

tahlil matnni tuzilmaviy ajratish so’z turkumlarini ajratish jarayonlarining ahamiyati 

ko’rsatib o’tilgan. Axborot texnologiyalari yordamida o’zbek tili matnlarini tahlil qilish 

ilmiy tadqiqotlar ta’lim jarayoni hamda axborot tizimlarini rivojlantirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi.  

Kalit so’zlar: o’zbek tili, grammatik va semantik tahlil, matnni tuzilmaviy ajratish, 

avtomatik tahlil qilish, zamonaviy komputer lingvistikasi. 

 

Kirish. Hozirgi davrda axborot texnologiyalari hayotning barcha sohalarida keng 

qo‗llanilmoqda. Tilshunoslik va matn tahlili sohalarida ham zamonaviy kompyuter 

texnologiyalarining o‗rni beqiyosdir. O‗zbek tili matnlarini avtomatik tarzda tahlil qilish, 

ularni qayta ishlash va ma‘lumot olish jarayonlarini soddalashtirishda sun‘iy intellekt 

hamda tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) texnologiyalari muhim ahamiyat kasb 

etmoqda.O‗zbek tilidagi matnlarni tahlil qilishda asosiy yo‗nalishlardan biri — morfologik, 

sintaktik va semantik tahlilni amalga oshirishdir. Morfologik tahlil so‗z shakllarini 

aniqlashga, sintaktik tahlil esa gap tuzilishini tahlil qilishga xizmat qiladi. Semantik tahlil 

orqali esa matnning mazmuni, ma‘no qatlamlari, kontekst va ifoda vositalari 

aniqlanadi.Shuningdek tahlil dasturlari yaratilishi milliy tilni raqamli muhitga 

moslashtirishda muhim qadam hisoblanadi. Bu jarayon ilmiy tadqiqotlarda, ta‘lim tizimida 

hamda axborot almashinuvida samaradorlikni oshiradi.Axborot texnologiyalarining bunday 

qo‗llanilishi o‗zbek tili imkoniyatlarini kengaytiradi, tilni o‗rganish va o‗qitish jarayonini 

zamonaviy usullar bilan boyitadi hamda til madaniyatini saqlash va rivojlantirishga xizmat 

qiladi. 

                                  MUHOKAMA VA NATIJALAR 

Axborot texnologiyalari industriyasi majmuini kompyuter, aloqa tizimi, ma'lumotlar 

ombori, bilimlar ombori va u bilan bog'lik faoliyat soxalari tashkil kiladi.Bugungi kunda 

axborot texnologiyasini shartli ravishda "saqlovchi, ratsionallashtiruvchi, yaratuvchi" 
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turlarga ajratish mumkin. Birinchi turdagi texnologiyalar mehnatni, moddiy resurslarni, 

vaqtni tejaydi. Ratsionallashtiruvchi axborot texnologiyalariga chiptalar buyurtma qilish, 

mexmonxona xisob-kitoblari tizimlari misol bo'ladi.Yaratuvchi (ijodiy) axborot 

taxnologiyalari axborotni ishlab chiqaradigan, undan foydalanadigan va insonni tarkibiy 

qism sifatida o'z ichiga oladigan tizimlardan iborat. Axborot texnologiyalarining xozirgi 

zamon taraqqiyoti hamda yutuqlari fan va inson faoliyatining barcha soxalarini 

axborotlashtirish zarurligini ko'rsatmoqda. Jamiyatni axborotlashtirish deganda, 

axborotdan iqtisodni rivojlantirish, mamlakat fan-taxnika taraqqiyotini, jamiyatni 

demokratlashtirish va intellektuallashtirish jarayonlarini jadallashtirishni ta'minlaydigan 

jamiyat boyligi sifatidafoydalanish tushuniladi. Darxaqiqat, jamiyatni axborotlashtirish—

inson xayotining barcha jabxalarida intellektual faoliyatning rolini oshirish bilan boglik 

ob'ektiv jarayon xisoblanadi. Jamiyatni axborotlashtirish respublikamiz xalqi turmush 

darajasining yaxshilanishiga, ijtimoiy extiyojlarning qondirilishiga, iqtisodning o'sishi 

hamda fan-texnika taraqqiyotining jadallashishiga xizmat qiladi. Mexnat samaradorligining 

bundan keyingi o'sishi va farovonlik darajasini ko'tarish. katta xajmdagi multimediya 

axborotini (matn, grafika, video tasvir, tovush, animatsiya) qabul qilish ishlashga yangi 

intellektual vositalar va inson mashina interfeyslardan foydalanish asosidagina yerishish 

mumkin. 

Xulosa 

Xulosa qilib aytganda, axborot texnologiyalari yordamida o‗zbek tilidagi matnlarni 

tahlil qilish — zamonaviy tilshunoslikning eng dolzarb yo‗nalishlaridan biridir. Ushbu 

jarayon o‗zbek tilining raqamli texnologiyalar bilan uyg‗unlashuvini ta‘minlaydi, ilmiy 

izlanishlar va ta‘lim jarayonini yengillashtiradi. Kelajakda bu sohada yaratiladigan dasturiy 

vositalar va sun‘iy intellekt tizimlari o‗zbek tilining xalqaro miqyosda rivojlanishiga katta 

hissa qo‗shadi. 
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